cordetenus oblita, et tota cuiuscumque incommodi querimonia oblita<sup>a</sup> ad Althaense cenobium<sup>b</sup>, ubi tunc sub eiusdem patris cura, ut in gracia omnium loquar, singulare divini cultus studium fervebat, se contulit. Et illic fratribus humillime subiectus, et in sacre religionis districtione pleniter in brevi tempore divini roris infusione instructus, ultra regulare preceptum semetipsum<sup>c</sup> prelatis ammirantibus afflixit.<sup>5</sup>

[II.]<sup>6</sup>

Tercio namque conversionis sue anno in quodam boemico saltu, quod Breznik dicitur, heremum peciit, in qua per XXXVII annos in studio sancte religionis et in

.....  
 clementer evocans, per semetipsum convertit, et ex euangelicis vel apostolicis regularibus praeceptis instruere coepit, nullum posse duobus dominis servire, nec monachum ad saeculum ut canem ad vomitum reverti debere. His et aliis huiusmodi precantationibus (praecautationibus **M B E**) tandem in Christo vere compunctus, vir memoratus omni praedicta **C S M B P E**

a oblita **T** ] abolita **C S M Pit B P E**

b Althaense cenobium **T** ] Altahense cenobium **Pit** ; Altahense (Althanense **S**) monasterium **C M B P E**

c semetipsum **T** ] **Pit = T** ; semet **C S M B P E**

řečenou dohodu a na všechny nářky na nesnáze a odebral se do altašského kláštera, kde tehdy pod vedením téhož otce – abych tak podle uznání všech řekl – jedinečně planula horlivost v úctě k Bohu. Tam se co nejpokorněji podřídil spolubratřím a za krátkou dobu byl vylitím božské rosy zcela vyučen ve vykonávání svatého náboženství. Kromě toho se k obdivu představených trýznil více, než řehole předepisovala.

*[II.]*

Třetího roku po svém obrácení zamířil do poustevny v jakémisi českém hvozdu, který se jmenuje Březník,<sup>x</sup> v němž žil třicet sedm let v úsilí o svaté náboženství

summa districcione<sup>a</sup> spontanee paupertatis cum sibi commanentibus<sup>b</sup> vixit. Annona denique eorum<sup>c</sup> erat varia,<sup>7</sup> ubi de potu vel<sup>d</sup> deliciosis cibus nichil erat, et ubi non nisi aqua sola<sup>e</sup> habebatur, et ipsa eciam hospitibus ad sufficienciam, fratribus vero ad mensuram dabatur. Litteras omnino nisi tantum psalmos aliquos non didicit, et tamen omnem rationem et intellectum evangeliorum legis et prophetarum ystoriarumque ex crebra fratrum relacione et avidiore verbi Dei audicione mirabiliter percepit, adeo ut sepissime obscuriora mystice intelligencie interdum subridendo, interdum

.....  
a Tercio ... in quodam boemico saltu, quod Breznik dicitur ... et in summa districcione **T** ] Tercio ... quod Brzeznik dicitur ... districcione **Pit** ; Sed Dei famulus plus appetens mala mundi perpeti quam laudes, pro Deo laboribus fatigari quam vitae huius favoribus extolli, deserti loci secessum cum aliquantis sibi de Altach cohaerentibus in quodam saltu Boemico de permissione abbatis sui domini Godehardi petiit, ibique cellulam in honore sancti Johannis Baptistae construxit, et ipsum locum Rinchnach proprio nomine appellavit, in qua ad XXXVII annos in studio sanctae religionis et in summa discretione **C S M B P E** ; Sed Dei famulus ... Rinchnach proportio nomine appellavit ... discretione **B**